
llustre
Municipalidad
de Lota

B.th#;w"
APRUEBA CONVENIO DE TRANSFEREN-
CIA DE RECURSOS PARA EJECUCION DEL
ESTUDIO'TERMINAL DE BUSES LOTA".

Lota, 27Nnv.?rr73

DEcREro n" / Y 83 t

VISTOS:

a) Convenio transferencia de recursos suscri-
to con fecha 11 de agosto de 2023, entre la Subsecretaría de Transporte y la Ilustre
Municipalidad de Lota", para ejecución del Estudio *TERMINAL DE BUSES LOTA".

b) Resolución No 4LL3|2O23 de fecha 20 de
noviembre de 2023, QU€ aprueba Convenio de transferencia de recursos citado en el
visto anterior;

Y, en uso de las facultades que me confieren
los artículos 12o y 63o de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional
de Municipalidades.

DECRETO:

1o APRUÉBESE Convenio de transferencia de
recursos suscrito con fecha 11 de agosto de2023, entre la Subsecretaría de Transpor-
te y la Ilustre Municipalidad de Lota, para ejecución del Estudio "TERMINAL DE BU-
SES LOTA", por un monto de $ 150.000.000.-

20 El cumplimiento que irrogue la presente
resolución será financiada con Fondos del Programa 06, subtítulo 24, ítem 01, asigna-
ción 512, de la Ley de presupuesto del Sector Público, año 2023.

30 El mencionado Convenio y la Resolución se
entenderán para todos los efectos, formar parte integrante del presento Decreto.

ANÓTFFE coMUNÍQUEsE A QUIENEs co.
DA Y EN SU OPORTUNI

- \ Dirección de Administración y
- Dirección de Control.-
- SECPLAN.-
- Pagina Transparencia.-
- Archivo.-

É1:
>,t
\¡\


